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Stańcie do apelu! Cześć ich pamięci! - 105. rocznica
odzyskania przez Polskę niepodległości
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Narodowe Święto Niepodległości obchodzone jest każdego roku dla
upamiętnienia odzyskania przez Polskę niepodległości. 11 listopada
1918 r. Rada Regencyjna przekazała władzę wojskową i naczelne
dowództwo nad podległymi jej wojskami polskimi marszałkowi Józefowi
Piłsudskiemu. Tego samego dnia Niemcy podpisały zawieszenie broni,
które zakończyło I wojnę światową. Po ponad 120 latach Polska
odzyskiwała swoją niepodległość.

W 105. rocznicę przywrócenia naszej Ojczyzny na mapy Europy w całej Małopolsce oraz
województwie świętokrzyskim w miejscach historycznie związanych z tym wydarzeniem,
odbyły się uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości. Funkcjonariusze
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej brali w nich udział m.in. w Krakowie, Kielcach,
Nowym Sączu, Tarnowie i Zakopanem.

Kraków

W wojewódzkich obchodach Święta Niepodległości brał udział Komendant Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej – gen. bryg. SG Stanisław Laciuga wraz z Komendantem
Placówki SG w Krakowie-Balicach – ppłk. SG Winicjuszem Tęczarem. O godz. 10.00 w
Katedrze Wawelskiej rozpoczęła się uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny.
Eucharystii przewodniczył metropolita krakowski arcybiskup Marek Jędraszewski.
Uczestniczyli w niej między innymi: I wicewojewoda małopolski Ryszard Pagacz
wykonujący obowiązki wojewody małopolskiego, II wicewojewoda Mateusz Małodziński,
parlamentarzyści – m.in. poseł elekt Łukasz Kmita, kombatanci, przedstawiciele władz
samorządowych, młodzież m.in. z XXV Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana
Żeromskiego w Krakowie, członkowie korpusu konsularno-dyplomatycznego, służb
mundurowych, a także mieszkańcy Małopolski.

Patriotyczny pochód przeszedł tego dnia ulicami Krakowa. Trasa wiodła od Wzgórza
Wawelskiego, przez plac Ojca Adama Studzińskiego, Drogą Królewską, przez Rynek
Główny, a następnie ul. Floriańską do placu Jana Matejki, gdzie odbyła się główna część
obchodów i nastąpiła zmiana warty przed Grobem Nieznanego Żołnierza. Przywołując
Ojców polskiej niepodległości, odczytano apel pamięci, a następnie oddana została salwa
honorowa. Obchody zakończyła tradycyjna defilada pojazdów reprezentacyjnych służb



mundurowych i formacji konnych.

Kielce

Oficjalną część obchodów Narodowego Święta Niepodległości w Kielcach, która odbyła
się na Placu Wolności, poprzedziło złożenie kwiatów przed Pomnikiem Niepodległości,
msza święta w intencji Ojczyzny w Bazylice Katedralnej, wspólne odśpiewanie Hymnu
Państwowego na Placu Zamkowym przed Muzeum Narodowym oraz przemarsz ulicami
miasta.

Nowy Sącz

Mieszkańcy miasta uroczyście świętowali kolejną rocznicę odzyskania przez Polskę
Niepodległości. Obchody Święta Niepodległości rozpoczęły się o godzinie 11. mszą świętą
w intencji Ojczyzny w kościele pw. św. Kazimierza, którą koncelebrował Kapelan KaOSG -
ks. kpt. SG Robert Młynarczyk. Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości w korowodzie
udali się pod Dąb Wolności na nowosądeckich Plantach, gdzie zgromadziły się tłumy
mieszkańców miasta. Tam odbyło się śpiewanie „Mazurka Dąbrowskiego” oraz utworów
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patriotycznych. Później uczestnicy wydarzenia przemaszerowali pod pomnik Józefa
Piłsudskiego, gdzie złożone zostały wieńce. W wydarzeniu wzięła udział delegacja z
KaOSG, na czele z Zastępcą Komendanta – płk. SG Markiem Marciszem.  Natomiast
posterunek honorowy przy pomniku wystawili funkcjonariusze Wydziału Odwodowego
(Reprezentacyjnego) KaOSG.

Tarnów

Główna część miejskich obchodów, w której wziął udział Komendant Placówki SG w
Tarnowie – kpt. SG Paweł Wolak, rozpoczęła się od mszy świętej w tarnowskiej Katedrze.
Po eucharystii w akompaniamencie orkiestry uczestnicy uroczystości przeszli pod Grób
Nieznanego Żołnierza, aby złożyć hołd bohaterom, którzy oddali życie za Ojczyznę.

Po złożeniu kwiatów miał miejsce pokaz laserowy w oprawie utworów polskich
kompozytorów m.in. Fryderyka Chopina. Następnie korowód przeszedł pod pomnik Józefa
Piłsudskiego, znajdujący się przy Urzędzie Wojewódzkim, gdzie również złożono kwiaty w
hołdzie jednemu z Ojców Niepodległości.

Dąbrowa Tarnowska

Powiatowe obchody 105. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości rozpoczął
pochód ulicami Dąbrowy Tarnowskiej na uroczystą mszę świętą w Kościele pw.
Najświętszej Maryi Panny Szkaplerznej. Następnie w asyście sztandarów i orkiestry
nastąpił przemarsz pod Pomnik Poległych Synów Miasta Dąbrowy, gdzie odbyła się
oficjalna część wydarzenia. Na miejscu odśpiewano Hymn Polski, delegacje złożyły także

fot.gazetakrakowska.pl fot.gazetakrakowska.pl fot.gazetakrakowska.pl

fot. rdn.pl fot. rdn.pl fot. rdn.pl

http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-274881.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-274882.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-274883.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-274884.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-274885.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-274886.jpg


wieńce i wiązanki pod pomnikiem poległych. Cześć i honor bohaterom oddał Komendant
Placówki SG w Tarnowie – kpt. SG Paweł Wolak.

Zakopane, Biały Dunajec i Czarny Dunajec

Komendant Placówki SG w Zakopanem - ppłk SG Andrzej Karkoszka wraz z proporcem
uczestniczył w Powiatowych Obchodach Święta Niepodległości w Białym Dunajcu.   

Natomiast Zastępca Komendanta - kpt. SG Roman Wolski wziął udział wraz z proporcem
w obchodach Święta Niepodległości w Zakopanem. Uroczystości rozpoczęły się mszą
świętą w Sanktuarium Narodowym na Krzeptówkach, a następnie złożono symboliczne
wiązanki przy Kwaterze Legionowej oraz wspólnie odśpiewano Hymn Polski w ramach
akcji „Niepodległa do hymnu”.
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Chor. szt. SG Anna Piątek reprezentowała Komendanta zakopiańskiej Placówki w
Czarnym Dunajcu. 105. rocznica odzyskania przez Polskę Niepodległości rozpoczęła się
mszą świętą w intencji Ojczyzny, a następnie odśpiewano Hymn Polski oraz złożono
kwiaty pod pomnikiem Legionistów. Uroczystości uświetnił koncert finałowy XI
Powiatowego konkursu pieśni patriotycznej  i żołnierskiej.

Z kolei w uroczystościach rocznicowych w Jabłonce funkcjonariusz zakopiańskiej Placówki
SG st. chor. szt. SG Grzegorz Grobarczyk odczytał Apel Poległych.

Stary Sącz
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Centralne gminne uroczystości rozpoczęły się od przemarszu spod Kina Sokół na
starosądecki Rynek, odśpiewania hymnu państwowego i wciągnięcia flagi państwowej na
maszt. W kościele parafialnym pw. św. Elżbiety odbyła się uroczysta msza święta w
intencji Ojczyzny. Pochód z pocztami sztandarowymi prowadziła Miejska
Orkiestra Starego Sącza. Na cmentarzu komunalnym odegrana została pieśń patriotyczna
Rota, następnie poprowadzona została modlitwa za poległych w obronie ojczyzny.
Delegacja KaOSG, której przewodził płk. SG Artur Gromala złożyła kwiaty pod pomnikiem
bohaterów na starosądeckim cmentarzu, a st. sierż. szt. SG Konrad Kamiński odczytał
Apel Poległych.

Korzenna

Uroczystości rozpoczęła msza święta w intencji Ojczyzny odprawiona o godz. 11 w
kościele parafialnym w Korzennej. Po niej uczestniczy przemaszerowali do hali
widowiskowo-sportowej, gdzie odbyła się oficjalna część obchodów. Kulminacyjnych
punktem gminnych obchodów Święta Niepodległości było odśpiewanie hymnu
państwowego. W Apelu Poległych wspominano bohaterów, którzy działając na terenie
gminy za wolność Ojczyzny zapłacili najwyższą cenę. Wiązanki kwiatów i znicze wręczali
uczniom przedstawiciele m.in. służb mundurowych. Karpacki Oddział SG reprezentował
podczas uroczystości Zastępca Komendanta Placówki SG w Tarnowie - ppor. SG  Paweł
Sokołowski. Kluczowe dla odzyskania niepodległości wydarzenia przypomnieli uczniowie
w formie krótkiej akademii. Osobom szczególnie zasłużonym dla przywrócenia Polski na
mapę Europy poświęcona była prezentowana obok sceny wystawa z biogramami
bohaterów niepodległości takich jak Józef Piłsudski, Ignacy Jan Paderewski, Ignacy
Daszyński czy Wincenty Witos.
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Warszawa

Podczas centralnych uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepodległości na placu
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie z udziałem przedstawicieli najwyższych władz
państwowych oraz m.in. Zastępcy Komendanta Głównego Straży Granicznej  gen. bryg.
SG Wiolety Gorzkowskiej funkcjonariusze Kompanii Reprezentacyjnej Straży Granicznej -
którzy na co dzień wykonują swoje obowiązki służbowe w Wydziale Odwodowym
(Reprezentacyjnym) Karpackiego Oddziału Straży Granicznej - wystawili wartę honorową.

Na maszt została podniesiona flaga państwowa i odśpiewano Hymn RP, został odczytany
Apel Pamięci oraz oddano salut narodowy. Po uroczystej odprawie wart przy Grobie
Nieznanego Żołnierza delegacje złożyły wieńce i kwiaty. Odbył się również wspólny
przemarsz pododdziałów reprezentacyjnych służb mundurowych oraz grup rekonstrukcji
historycznych.

Szyk Kompanii Reprezentacyjnej Straży Granicznej liczył 36 funkcjonariuszy SG.
Meldunek w imieniu warty honorowej wystawionej przez Straż Graniczną złożył
Dowódca por. SG Piotr Jurusik. Podczas uroczystości wystąpił poczet sztandarowy w
składzie: Dowódca Pocztu - chor. SG Marcin Chlipała, Sztandarowy - mł. chor. SG
Mateusz Dziedzic, Asystujący - mł.chor. SG Marcin Borowiec. Natomiast wartę przy
Grobie Nieznanego Żołnierza objęli: sierż. SG Marek Lichoń oraz st. sierż. SG Adrian
Niepsuj.
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